Протокол №1
засідання методичного об’єднання
вчителів суспільно-гуманітарних та художньо-естетичних дисциплін
Чулаківського закладу ПЗСО
від 28 серпня 2020 року
Голова МО – Руденко Т.Г
Секретар –  Єрмак Я.І
Присутні – 9
Відсутні – 0
Порядок денний:
1. Про визначення напрямків роботи МО та затвердження плану роботи на новий  2020-2021н.р. Про основні принципи середньої загальної освіти і зміни у навчанні гуманітарних та художньо-естетичних дисциплін у 2020 - 2021 н. р. згідно з методичними рекомендаціями Міністерства освіти і науки України. Навчальні програми, календарні плани,  підручники й посібники на новий навчальний рік.
Руденко Т.Г
2. Ознайомлення вчителів із Інформаційно-інструктивним матеріалом щодо організації навчально-виховного процесу учнів загальноосвітніх навчальних закладів і вивчення базових дисциплін в основній школі відповідно до постанови КМ України. Зміни в українському правописі . Критерії оцінювання.
                      Пірник Л.М.
3.   Професійний стандарт учителя                                                                       Єрмак Я.І
4.   Освіта в умовах карантину                                                                       Члени МО

Слухали: інформацію Руденко Т.Г  про затвердження плану роботи МО вчителів української мови та літератури, зарубіжної літератури на 2020-21 н.р. та розгляд календарно-тематичного планування вчителів суспільно-гуманітарних дисциплін на І семестр 2020 - 2021 н.р. Інструктаж із тематичного, календарного планування, ведення документації.
Виступили:
1. Руденко Т.Г, яка ознайомила всіх учителів МО із напрямками роботи на рік; певними темами, методами:
- проведення круглого столу «Навчальний мультик. Використання анімаційного контенту для навчання» як обмін творчої роботи вчителів;- ознайомлення із різними методами (дослідницьким та проблемним, формуванням творчої самостійності та підготовкою слабких учнів до вищого рівня);
- затвердили календарні плани (зі змінами) з предметів суспільно-гуманітарних дисциплін
Ухвалили:
1. Розвивати пізнавальні інтереси учнів, застосовуючи різні прийоми активізації уваги.
2. Формувати в дітей творчу самостійність.
3. Змоделювати нестандартні уроки, направлені на формування творчої особистості учня.
4. Активізувати позакласну роботу з метою пізнавальної діяльності.
5.. Розробити графік контрольних робіт і проведення відкритих уроків.
6. Переглянути педагогічні новинки і науково-методичні посібники.
7. Підготувати учнів до І (шкільного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з філологічних дисциплін для учнів 7-11 класів. 

 Слухали: інформацію ПірникЛ.М, Руденко Т.Г про ведення класних журналів 5-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів.Про критерії оцінювання
Ухвалили:
1. Інформацію інструктивно-методичних рекомендацій на 2020-2021 н.р. взяти до уваги.
2. Вчителям користуватися вимогами до програм, затверджених Міністерством освіти і науки України.
3. Дотримуватися вимог з ведення класних журналів 5-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів відповідно до Інструкції. 
4. Ознайомити учнів з критеріями оцінювання навчальних досягнень школярів із суспільно-гуманітарних дисциплін
3. Дотримуватися критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів з української мови та літератури, іноземної мови та зарубіжної літератури, історії , мистецтва
Слухали: інформацію Єрмака Я.І про професійний стандарт учителя.
Ухвалили: 
Учителям-філологам опрацювати вимоги до сучасного вчителя та використовувати їх у педагогічній діяльності.
Учителям МО самостійно проходити курси підвищення кваліфікації, вивчати передовий досвід учителів-новаторів тощо.
Слухали: інформацію  Слєдкової О.О про освіту в умовах карантину, освітні онлайн-інтрументи, вправи-мотиватори, відеоконференції в ZOOM тощо.

Ухвалили:
 Провести майстер-клас для вчителів МО, щоб за потреби дистанційне навчання було гарно організовано , а навчання мало позитивні результати.


Голова МО - Руденко Т.Г
Секретар  -  Єрмак Я.І

